
 

 

Styregruppen for Lillebæltskomitéen 
 

Formål 
Styregruppens overordnede formål er at lægge en strategisk retning ift. at italesætte  

behovet for en tredje Lillebæltsforbindelse, der ligger parallelt med  den Ny Lillebæltsbro  

(Parallelforbindelse). 

 

Praktisk info ift. styregruppens formål og arbejde: 

 
Styregruppen lægger den strategiske retning i forhold til at få italesat de  

eksisterende udfordringer med f.eks. trængsel på Lillebælt og de dokumenterede  

fordele ved en parallelforbindelse.  

 

Styregruppen initierer tiltag, der skal fremme et bredere kendskab og opbakning til 

Parallelforbindelsen over Lillebælt. Det er Trekantområdet Danmarks sekretariat,  

der eksekverer på de beslutninger, der er truffet i styregruppen/Lillebæltskomitéen. 

 

Styregruppen planlægger initiativer, der i samarbejde med Trekantområdet Danmark  

bidrager til at sikre, at forbindelsen fastholdes på den politiske dagsorden, såvel lokalt  

som nationalt. 

 

Styregruppen består af kommunaldirektørerne fra Fredericia, Middelfart og Kolding  

Kommune, direktøren for Trekantområdet Danmark samt et medlem fra  

Lillebæltskomitéen.  

 

 

Styregruppen afholder 6 årlige møder. 

 

Nye komitémedlemmer godkendes af styregruppen. 

 

Interessenter, der bidrager økonomisk til komitéen, får et medlemskab i komitéen.  

Derudover vælger komitéens medlemmer én repræsentant til styregruppen.  

 

Trekantområdet Danmark udsender nyhedsmails til komiteen og styregruppen efter  

behov og som minimum kvartalsvis. Nyheder kan f.eks. være: nye medlemmer i  

komiteen, nye analyser/beregninger og/eller politiske udmeldinger af relevans for  

komitéens arbejde. 
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Styregruppen for Lillebæltskomitéen 

 

 

Styregruppen arbejder for at få komitéens formål realiseret, de igangsætter aktiviteter,  

bl.a. komitémøder, analyser og kommunikation 

 

Styregruppen kan indkalde til komitémøder ved behov.  

 

Forpersonen for Lillebæltskomitéen deltager i interessevaretagelsesaktiviteter i  

samarbejde med Trekantområdet Danmark, fx presseaktiviteter og politikermøder.  

Styregruppen har rapporteringspligt til Trekantområdet Danmarks bestyrelse og ansvar  

for at sikre finansiering til kommende års sekretariatsbetjening og aktiviteter i komitéen. 
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